MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 02/CEST/IFB, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 SELEÇÃO 2019/1 PROCESSO SELETIVO –

TESTE DE NIVELAMENTO CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC

(PRESENCIAIS)

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado

pela Portaria Nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de

2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1. Divulgar, conforme tabelas abaixo, o resultado preliminar do Teste de

Nivelamento, conforme o item 08 do Edital Nº 02/CEST/IFB, de 16 de

janeiro de 2019.

Inglês Básico (A1/A2) Módulo II

Nome Resultado Situação

Alessandra de Fátima da C O Fragoso

Reprovado Não
contemplado

com vaga

Amanda Isabel de Sousa de Jesus

Não realizou o
teste

Não
contemplado

com vaga

Ana Rosália da Silva

Reprovado Não
contemplado

com vaga

Camila da S Santos e Souza Valentim
Aprovado Contemplado

com vaga

Christina Bauer

Reprovado Não
contemplado

com vaga
Guidborgongne Carneiro nunes da

Silva
Aprovado Contemplado

com vaga

Ivoneide Silva Rodrigues

Reprovado Não
contemplado

com vaga

Jeanny Márcia Neves Bedoya

Reprovado Não
contemplado

com vaga

José Erivaldo Rodrigues
Aprovado Contemplado

com vaga
Aprovado Contemplado

Josélia Rosa Pereira com vaga

Lorena de Oliveira dos Santos
Aprovado Contemplado

com vaga

Luiz Gustavo dos Santos Martins
Aprovado Contemplado

com vaga

Marcela Reis de Souza

Não realizou o
teste

Não
contemplado

com vaga

Marcelo Lima Neves
Aprovado Contemplado

com vaga

Marisnete Alves da Silva

Reprovado Não
contemplado

com vaga

Mateus Oliveira dos Santos
Aprovado Contemplado

com vaga

Oderson Ataídes Oliveira
Aprovado Contemplado

com vaga

Simone Borges Nascimento
Aprovado Contemplado

com vaga

Valdenisa Ferreira Costa
Aprovado Contemplado

com vaga

Wania Madalena Honda Lopes

Não realizou o
teste

Não
contemplado

com vaga

Inglês Básico (A1/A2) Módulo III

Nome Resultado Situação

Ana Cristina Soares de Souza

Não realizou o
teste

Não
contemplado

com vaga

Cláudia Fonseca de Souza
Aprovado Contemplado

com vaga

Daniel Rodrigues Guimarães

Reprovado Não
contemplado

com vaga

Josiel da Silva Cunha
Aprovado Contemplado

com vaga

Libras

Nome
Resultado
do Teste

Situação

Bruna Moreira Hoefling
Não realizou

o teste
Não contemplado

com vaga

Carlos Eduardo Ribeiro
Reprovado Não contemplado

com vaga

Denilson Araújo Campos Almeida
Não realizou

o teste
Não contemplado

com vaga
Não realizou Não contemplado

Emerson Luis Hoefling o teste com vaga

Janny Karolini Alves da Silva
Reprovado Não contemplado

com vaga

Juliana de Lima Campos
Aprovado Contemplado com

vaga

Luana da Silva Lemos
Aprovado Contemplado com

vaga

Luciano de Jesus Damasceno
Reprovado Não contemplado

com vaga

Maria Catarina de Souza Palhano
Não realizou

o teste
Não contemplado

com vaga

Queivylin Silva da Costa
Não realizou

o teste
Não contemplado

com vaga

Raquel Leal de Carvalho
Não realizou

o teste
Não contemplado

com vaga

Rebeca N S de A Santiago
Aprovado Contemplado com

vaga

Rosemary de Araújo Silva
Aprovado Contemplado com

vaga

Tania Maria Dias
Reprovado Não contemplado

com vaga

2. DOS

RECURSOS

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra a publicação do Resultado Preliminar.

2.2 A interposição de recurso acontecerá presencialmente no Registro Acadêmico do Campus
Estrutural. O formulário de recurso (ANEXO I) devidamente preenchido e assinado pelo candidato,

juntamente com cópia do documento de identificação oficial, deverá ser entregue no local, data e horário

especificado no quadro abaixo.

LOCAL

ENDEREÇO DATA

HORÁRIOS

Registro

Acadêmico

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16,

Cidade do Automóvel, SCIA,

Estrutural,  Brasília/DF.

14/02/2019 Das 09h às 19h

2.3 Não será admitida a apresentação de novos documentos no prazo de recurso.

2.4 A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de Procuração

Específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do

documento original de Identificação Oficial do procurador e a cópia da identificação ou certidão de

nascimento do candidato.

2.5 Não serão aceitas interposições de recursos via postal, fax e/ou correio eletrônico.

Marcelo Silva Leite

Diretor Geral do Campus Estrutural

Portaria nº 49, de 16 de janeiro de 2014

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelo Silva Leite, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 13/02/2019 10:58:30.

Juliana Campos Sabino de Souza, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - CC, em 13/02/2019 10:40:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/02/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

15332

64db45fc5f

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade

do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF,

CEP 71.255-200

(61) 2103-2160

	EDITAL Nº 02/CEST/IFB, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 SELEÇÃO 2019/1 PROCESSO SELETIVO – TESTE DE NIVELAMENTO CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC (PRESENCIAIS)
	Marcelo Silva Leite
	Documento assinado eletronicamente por: